
Zápis z I - 11. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 3. dubna 2024 od 14 hodin v  NTC Havířov, Opletalova 1293/8c, Havířov

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, I. Vacenovská aM. Henžel – místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček– čestný předseda ČAST (s hlasem poradním)

Hosté: J. Veselka - předseda Rady krajů (online) a J. Juřena - předseda Dozorčí rady,

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N. Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N. Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 10 ze dne 7. 3. 2024 - N. Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N. Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025
6. Čtvrtletní porada předsedů vybraných odborných komisí s VV ČAST
7. Rada krajů - J. Veselka

- Informace předsedy Rady krajů
- Informace ze společné Rady krajů a VV ČAST
- Konference KSST

8. Dozorčí rada – J. Juřena
- Informace předsedy Dozorčí rady

9. Ekonomická agenda – J. Brothánek
- Návrh rozpočtu ČAST 2024

10. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
a) Reprezentace dospělých – I. Vacenovská
- HodnoceníWTT Singapur, WTTOtočec
b) Reprezentacemládeže - I. Vacenovská
- Hodnocení kempu v Singapuru aWTT Youth Singapur
- ETTU kemp Eurotalents v Havířově
c) Reprezentace PARA - Z. Špaček

11. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace o
pořádaných a plánovaných akcích

12. Agenda soutěží pořádaných ČAST
a) MČR dospělých Praha - hodnocení

13. Odborné komise - jednotliví členové VV
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



14. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST
a) Konference 2024 - harmonogram - H. Houdková
b) Disciplinární řízení - informace
c) Odpověď okresního soudu v Hradci Králové
d) Výzva PČR - TJ Krupka + žádost TJ Krupka
e) Policejní mistrovství Evropy - H. Houdková
f) PlénumČOV - 24. 4. 2024
g) Setkání SCI International - Z. Špaček
h) NNTB info z online schůzky - I. Vacenovská
i) Parasportovec 2023 - H. Houdková

15. Termíny dalších VV ČAST – N.Endal
16. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 3. 4. 2024 – N. Endal
17. Závěr – N. Endal

Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 2



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST a přivítal přítomné členy VV.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 10 ze dne 7. 3. 2024.

Usnesení:
USN177/I11/Bod3/03�04�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 10 ze dne 7. 3. 2024 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny
s výjimkou USN111, USN122, USN123, USN140, USN150, USN162 a USN175, kterým byly
posunuty termíny splnění.

5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

V přípravách oslav výročí probíhá jednání s místy konání společné části oslav. Společně s
pomocí J. Hrdého se třídí získané archivní fotografie z historie českého stolního tenisu.
VV obdržel návrhy na ocenění pamětníchmedailí k tomuto výročí z Českémincovny.
Proběhla též informace omístu konání oslav.

J. Odstrčilík - příprava a dopsání historie za posledních 10 let - 7. 12. 2024

6. Čtvrtletní porada předsedů vybraných odborných komisí s VVČAST

Před jednáním tohoto výkonného výboru proběhla čtvrtletní porada předsedů odborných
komisí s vedenímČAST.

Komise vrcholového sportu
Předseda této komise P. Krpec prezentoval hodnocení činnosti KVS za uplynulé čtvrtletí,
například návrh reprezentačních týmůmládeže doMEJ 2024, hodnocení MS družstevmužů
a žen v Busanu, návrh trenérského zabezpečení olympijské kvalifikace jednotlivců a novou
strukturu reprezentačních trenérůmládeže. Dále nastínil návrh činnosti na následující
čtvrtletí.
Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 3



Komise rozhodčích
T. Malík, předseda komise rozhodčích, detailně popsal hlavní náplň komise, která neustále
probíhá. Jednalo se například o novýmetodický pokyn KR, vzdělávací akce pro rozhodčí,
příprava akcí konaných v ČR, dovybavení rozhodčích pomůckami s novými logy. Společně s
Mediální komisí je připravován projekt “Propagace rozhodčích”.

Mediální komise
Činnost mediální komise prezentoval L. Fo. Největší novinkou byla změna ve zpravodajství
z ME U21, která byla znát na webových stránkách i sociálních sítích ČAST. Následující období
přinese propragaci olympijských kvalifikací, finále extraligymužů i žen, stream z olympiády
dětí a mládeže, vyhodnocení marketingovéhominima u extraligymužů a plánování Media
Day. Finišujeme také s dokončením náborovéhowebu.

Registračně-informační komise
RIK pod vedenímM. Henžela pracuje zejména namobilní aplikaci, průchodnosti dat v
databázi centrálního registru v závislosti na online zápisech a delegacích rozhodčích,
zavedení evidence tréninkových center mládeže do registru ČAST.
Na této prezentaci byl přítomný i T. Režný, který odpovídal na dotazy ohledně programování.

Sportovně-technická komise
M. Henžel informoval členy VV o práci Sportovně technické komise k organizaci play o a
organizaci nadcházejících kvalifikacích, dále o přípravě a rozeslání dotazníku “Hodnocení
ligových soutěží”. Vyhodnocení dotazníku se uskuteční na schůzi STK dne 25. 4. 2024,
včetně zapracování případných připomínek do rozpisů soutěží.

PARA komise
Předseda PARA komise J. Hadrava zhodnotil účast reprezentace za 1. čtvrtletí na
zahraničních akcích. Informoval též o první společném soustředění reprezentace ve
sportovní středisku v Nymburce. Dále bylo probráno čerpání rozpočtu 2024, a to za první
čtvrtletí. Informoval též o přípravě na paralympijské hry v Paříži a rozvoj PARA stolního tenisu
v roce 2024 - rozšiřováním spolupráce se Slovenskem, Polskem, Srbskem, Německem;
zkvalitněním tréninkových procesů a dodatečným hledáním finančních zdrojů. Intenzivně se
pracuje i na registru hráčů PARA stolního tenisu.

Trenérsko-metodická komise
I. Vacenovská, předsedkyně TMK, zhodnotila proběhlé školení a semináře, které se
uspořádaly. Připravuje se plán kurzu specializace B licence v Havířově, doškolení všech
trenérských licencí v Praze, plánují se termíny závěrečných zkoušek a obhajob závěrečných
prací A licence. Připravuje se aktualizace otázek pro trenérskou C licenci, vše ohledně
vzdělávání C a D licence se bude konzultovat na setkání s krajskými předsedy 1. 6. 2024 v
Plzni před Superfinále. Proběhlo navázání kontaktu s psychology z APS nad tématem
hráč-trenér-rodič, kterémá vystihnout kritické situace a pomocí audionahrávek propagovat
jejich ideální řešení. Bude to bráno jako pokračování Sedmero zlatých pravidel pro BTM
turnajemládeže.
Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 4



Komisemládeže
Předsedkyně této komise, H. Valentová okomentovala svou zprávu o činnosti. Probíhala
příprava dotazníků k hodnocení BTM, příprava LODM aMČR, výběr oddílů do SPS, OTM.
Komisemládeže spolupracuje také na náborovémwebu ČAST.
Z plánů na následující období se komise zaměří zejména na vyhodnocení BTM a navrhne
systém pro následující sezónu 2024/2025 a na uspořádání MČRmládeže všech kategorií.

7. Rada krajů

- Informace předsedy Rady krajů
Předseda rady krajů J. Veselka informoval o běžné činnosti. Aktuálně zaslalo celkem 9
krajských svazů svůj projekt pro spolufinancování činnosti v roce 2024. Chybí
projekty od KSST Olomouc, Ústí nad Labem a Praha.

- Informace ze společné Rady krajů a VVČAST
Při konání finálového dneMČR dospělých v Praze, neděli 24. 3. 2024, proběhlo
společné zasedání Rady krajů a Výkonného výboru ČAST, kde se řešila zejména
problematika navýšení členských evidenčních poplatků a konceptu krajských
manažerů. Zasedání vedl z pověření předsedy Rady Krajů 1. místopředseda ČAST
P. Bohumský a zúčastnilo se ho 10 zástupců KSST. Zápis z jednání bude zveřejněn na
webových stránkách asociace.

- Konference KSST
VV ČAST obdržel pozvánky na následující krajské konference:
Jihočeský KSST - 11. 4. 2024
Karlovarský KSST - 13. 5. 2024 (pondělí) - zástupce ČAST P. Bohumský
Královéhradecký KSST - 23. 5. 2024 (čtvrtek) - zástupce ČAST J. Brothánek

8. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady
Předseda Dozorčí rady J. Juřena společně se členy VV ČAST plánoval společnou
schůzku ohledně plnění rozpočtu 2023 a návrhu rozpočtu pro rok 2024 před
Konferencí ČAST. Termín byl stanoven na 9. 4. 2024 v sídle Asociace, další schůzka
proběhne těsně před Konferencí, vzhledem ke skutečnosti, že ČAST dosud
neobdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace pro letošní rok.

9. Ekonomická agenda

- Návrh rozpočtu ČAST 2024
Vzhledem ke skutečnosti, že k termínu jednání VV nebylo vydáno Rozhodnutí u
neinvestičních dotací z programů na podporu sportovních organizaci svazového
charakteru a na významné sportovní akce pro rok 2024, pokračuje režim
rozpočtového provizoria. Rozhodnutí NSA, či výzvy ke změnám rozpočtu v rámci
žádostí o dotace na významné sportovní akce, se očekávají v termínu do 15. 4. 2024. V

Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 5



tomto termínu se rovněž očekává provedení úpravy návrhu rozpočtu ČAST pro rok
2024 pro Konferenci ČAST 20. 4. 2024.

10. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých

- HodnoceníWTT Singapur
H. Matelová zvítězila ve všech třech utkání kvalifikace a postoupila do hlavní soutěže
kde jí los přidělil již tradiční soupeřku letošních WTT turnajů A. Diaz, utkání prohrála
velmi těsně 2:3. L. Jančařík nestačil v kvalifikaci na rakouského hráče R. Gardoše.

- HodnoceníWTTOtočec
Na turnaji ve Slovinsku startovalo 5 českých hráčů, T. Martinko se dokázal probojovat
z kvalifikace do hlavní soutěže.

b) Reprezentacemládeže

- Hodnocení kempu v Singapuru aWTT Youth Singapur.
Po navázání spolupráce se singapurským svazem se předWTT turnajem připravovali v
reprezentačním centrumládeže H. Kodetová a J. Škalda pod vedením trenéra Xu Kaie.
Tréninkový kemp byl hodnocen velmi kladně, k dispozici bylo velkémnožství kvalitních
tréninkových partnerů, hrály se mnohonásobně vyšší objemy a věříme, že to pomůže
ve výkonnostním růstu obou hráčů.
Turnaj, kterého se v dívčí složce účastnily pouze Asiatky, ukázal velký výkonnostní
rozdíl, kdy se H. Kodetové nepodařilo postoupit ze skupiny. J. Škalda dokázal v
základní skupině vyhrát dvě utkání, následně prohrál v kole 9.-16.

ETTU Scholarship 2024 - nabídka pro H. Kodetovou,která byla vybránamezi finančně
podporovanémladé hráče z ETTU.

- ETTU kemp Eurotalents v Havířově
V Havířově proběhl mezinárodní kemp Eurotalents již po několikáté, A. Brhelová
zvítězila na závěrečném turnaji a byla vybránamezi podporované hráčky na další
kempy Eurotalents.

c) Reprezentace PARA
Byla podána informace ohledně již dvou kvalifikovaných hráčů na paralympijské hry v
Paříži (Filip Nacházel a Jiří Suchánek - kategorie T4, resp. T2 - vozíčkáři). Dalším
dvěma prozatím unikla účast o několik málo bodů - DeniseMacurové (kategorie T11� a
Petrovi Svatošovi (kategorie T3�. Oba dva včetně dalších nominovaných
reprezentantů budoumít šanci postoupit na paralympiádu v rámci dodatečné
paralympijské kvalifikace.
VV ocenil i další úspěchy našich reprezentantů namezinárodních turnajích - zejména
úspěchy F. Nacházela, D. Macurové a J. Suchánka.

Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 6



11. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

Národní tréninkové centrum v Havířově se připravuje na významnémezinárodní akce,
zejména na nejbližší IR School - školení promezinárodní vrchní rozhodčí a Olympijskou
kvalifikaci smíšených čtyřher.

12. Agenda soutěží pořádanýchČAST

a) Mistrovské soutěže jednorázové

- MČR dospělých Praha - hodnocení
Přítomní hodnotili proběhléMČRmužů a žen, které se konalo v Praze. Výkonný
výbor ČAST děkuje spolupořadateli SF SKK El Niňo Praha za pomoc s organizací
tohotomistrovství.

13. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA, KM

Informace o činnostech jednotlivých odborných komisí. Bylo uvedeno v úvodu tohoto
zápisu.

Sportovně-technická komise
Místopředseda M. Henžel okomentoval návrh předloženého termínového kalendáře na
podzimní část roku 2024. Informoval o systému kvalifikací o 2. ligu žen, počtu kvalifikačních
skupin, finančního příspěvku pro pořadatele a úhradu delegovaných rozhodčích.

Usnesení:
USN178/I11/Bod13a/03�04�2024
VV ČAST schvaluje termínovou listinu podzimní části roku 2024.
Z� M. Henžel
T� 10. 4. 2024

Usnesení:
USN179/I11/Bod13b/03�04�2024
VV ČAST schvaluje příspěvek pro pořadatele kvalifikačních skupin o postup do 2. ligy žen ve
výši 2.500,-Kč a úhradu vrchních rozhodčích dle směrnice.
Z� M.Henžel
T� 10. 4. 2024

PARA komise
Podrobná informace o činnosti Parakomise za 1. čtvrtletí proběhla v rámci pravidelné
prezentace předsedů odborných komisí již před zasedáním tohoto VV.

Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 7



Trenérsko-metodická komise
Běžná agenda komise, příprava všech akcí a termínů pořádaných TMK. Při MČR dospělých v
Praze proběhlo první slavnostní vyhlášení úspěšných trenérů , kteří byli zvoleni do nově
založené Síně slávy trenérů ČAST, kterou podpořil a organizoval Z. Špaček. ETTU poslala
nabídku na vzdělávání trenérů “Stages for Coaches: Learn from The Best”, přihlášky jsou do
22. 4. 2024 a TMK vybere vhodné trenéry do programu. M. Novotná podala report a zprávu
metodika ČAST za 1. čtvrtletí.

Komise vrcholového sportu
Nawebových stránkách asociace bylo zveřejněno výběrové řízení pro asistenty trenérů
mládeže. Termín pro zasílání CV je do 7. 4. 2024.

Komisemládeže
Dne 26. 3. 2024 proběhla online schůzka komisemládeže, kde se řešila otázka sestavení
žebříčku čtyřher a kritéria pro zařazení klubů do SPS a OTM.

Komisemládeže předložila rozpisy kMČR kategorie U17 a U15.

Usnesení:
USN180/I11/Bod13d/03�04�2024
VV ČAST schvaluje rozpis MČRU17 aMČRU15 a pověřuje KM jejím zveřejněním.
Z� H. Valentová
T� 10. 4. 2024

Dotazník hodnocení celorepublikových bodovacích turnajůmládeže byl rozeslán Komisí
mládeže, ředitelem soutěží i předsedou Rady krajů. Bohužel se vyjadřuje pouzemalá část
respondentů.

Usnesení:
USN181/I11/Bod13e/03�04�2024
VV ČAST pověřuje Komisi mládeže prodloužením dotazníku k hodnocení BTM a zveřejnit
výzvu i na webových stránkách asociace.
Z� H. Valentová
T� 14. 5. 2024

Usnesení:
USN182/I11/Bod13f/03�04�2024
VV ČAST pověřuje Komisi mládeže vypsáním termínů BTM pro podzimní část sezóny
2024/2025.
Z� H. Valentová
T� 14. 5. 2024

Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 8



14. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Konference 2024 - harmonogram - H. Houdková
Příprava Konference ČAST probíhá dle harmonogramu. Delegátům byla rozeslána
pozvánka a návrh jednacího řádu Konference. Předsedové odborných komisí zaslali
své hodnotící zprávy a členové VV ČAST, které je mají ve své gesci, formálně zprávy
schválili.

- Návrhy na změny ŘádůČAST
Přítomní se seznámili s výsledky rozhodnutí speciální komise (předsedající V.
Drozda) ohledně změn Řádů, která doporučila či nedoporučila delegátům
Konference návrhy na tyto změny. Komise zasedala 23. 3. 2024.
VV ČAST se jednomyslně ztotožnil s doporučením této komise a navrh předloží
delegátům Konference.

Usnesení:
USN183/I11/Bod14aa/03�04�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje návrhy změn Řádů pro Konferenci ČAST dne 20. 4. 2024.

- Návrhy na změny Stanov ČAST
Čestný předseda Z. Špaček společně s právníkem P. Čepkem projednali došlé
návrhy na změny Stanov ČAST a vypracovali písemné stanovisko, které bylo
předloženo přítomným.

Usnesení:
USN184/I11/Bod14ab/03�04�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje návrh stanov ČAST pro Konferenci ČAST dne 20. 4. 2024.

b) Disciplinární řízení
Disciplinární řízení s p. Miloslavem Kotilem jemomentálně ve fázi čekání na reakci od
pana Kotila. Návrh na složení disciplinární komise s p. Ondřejem Lapčíkem je Jiří
Fausek - předseda, Josef Grill a TomášMalík - členové.

Usnesení:
USN185/I11/Bod14b/03�04�2024
VV ČAST schvaluje složení disciplinární komise v navrženém složení J. Fausek, J Grill, T. Malík.
Z� M. Henžel
T� 15.4.2024

c) Odpověď okresního soudu v Hradci Králové
Okresní soud v Hradci Králové doplnil žádost o spolupůsobení při výkonu trestu.

Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 9



Usnesení:
USN186/I11/Bod14c/03�04�2024
VV ČAST pověřuje H. Houdkovou zasláním informačního emailu v záležitosti spolupůsobení
při výkonu trestu na všena RCM, SCM, OTM a jednotlivé KSST.
Z� H. Houdková
T� 14. 5. 2024

d) Výzva PČR - TJ Krupka + žádost TJ Krupka
VV ČAST obdržel výzvu od Policie České republiky na dodání podkladů k případu
TJ Krupka.

Usnesení:
USN187/I11/Bod14d/03�04�2024
VV ČAST pověřuje J. Brothánka aM. Henžela tvorbou podkladů dle výzvy PČR ve věci TJ
Krupka a jejich posláním.
Z� J. Brothánek +M. Henžel
T� 15. 4. 2024

e) Policejní mistrovství Evropy - H. Houdková
Dne 18. 4. 2024 proběhne organizační schůzka k Policejnímumistrovství Evropy, na
kterou obdržela pozvánku a zúčastní se jí generální sekretářka H. Houdková.

f) PlénumČOV - 24.4.2024
PlénumČeského olympijského výboru proběhne dne 24. 4. 2024 v Praze. Za Českou
asociaci stolního tenisu se ho zúčastní předseda N. Endal.

Usnesení:
USN189/I11/Bod14f/03�04�2024
VV ČAST schválil změnu delegáta na PlénumČOV, a to na nově zvoleného předsedu
Nikolase Endala.

g) Setkání SCI International - Z. Špaček
Dne 8.4. 2024 proběhne tradiční setkání členů české sekce SCI International v Praze
na Smíchově. Za VV ČAST se ho zúčastní 1. místopředseda P. Bohumský.

h) NNTB info z online schůzky - I. Vacenovská
Prezentace nabídky platformy NNTB, která funguje jako online schránka důvěry pro
oznamovatele. Díky platformě jemožné bezpečně a anonymně upozornit na jakékoliv
nesprávné chování, podněty semohou řešit interně a dříve. Oznamovací formulář lze
umístit na web formou odkazu nebo přímo do klubů prostřednictvím letáčků.
Dostupná je také aplikace Nenech to být (iOS, android). Vzhledem k budoucím
požadavkům z NSA, kdy bude potřeba zajistit platformu bezpečného sportu a
zajištění bezpečného prostředí, se VV rozhodl nabídku využít.

Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 10



i) Parasportovec 2023 - H. Houdková
Dne 9. 4. 2024 proběhne slavnostní vyhlášení parasportovce roku 2023. Za ČAST se
této události zúčastní čestný předseda Z. Špaček.

15. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST proběhne dne 14. 5. 2024 v Praze od 13 hodin.

16. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 3. 4. 2024

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN111 SmlouvyMČRmládeže J. Brothánek 15. 4. 2024

USN122 Dotazník k BTMČR H. Valentová 31. 3. 2024

USN123 Minimální osvětlení T. Malík + M. Henžel + J. Veselka 30. 4. 2024

USN140 Festival st. tenisu - smlouva N. Endal + J. Brothánek 15. 4. 2024

USN150 Smluvní dokumentace - trenéři N. Endal 15. 4. 2024

USN162 Formulář cestovních výdajů J. Brothánek + H. Houdková 15. 4. 2024

USN175 Disciplinární řízení O. L. M. Henžel 15. 4. 2024

USN178 Termínová listina podzim 2024 M. Henžel 10. 4. 2024

USN179 Příspěvek 2.liga žen - kvalifikace M. Henžel 10. 4. 2024

USN180 Rozpis MČRU17 aMČRU15 H. Valentová 10. 4. 2024

USN181 Dotazník k BTM H. Valentová 14. 5. 2024

USN182 BTMČR podzim 2024/2025 H. Valentová 14. 5. 2024

USN185 Disciplinární komise M. Henžel 15. 4. 2024

USN186 Spolupůsobení - informační email H. Houdková 14. 5. 2024

USN187 Podklady pro PČR - TJ Krupka J. Brothánek +M. Henžel 15. 4. 20

17. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 18 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 26. 4. 2024 Stránka 11


